SPCN320
GSM Module incl. Antenna (en)
GSM-Modul mit Antenne (de)
Módulo GSM con Antena (es)
Module GSM avec antenne (fr)
Modulo GSM incl. Antenna (it)
GSM-module incl. antenne (nl)
GSM-modul inkl. antenn (sv)

Gewicht 0,130 kg
Normen/Zulassungen Ausstehend: EN- und VdS-Zulassung
Bestellangaben
SPCN320.000 GSM-Modul mit Antenne V54550-B102-A200
SPCW101.000 Externer Antennensatz V54559-B101-A100
 Español – Instrucciones
ADVERTENCIA - Este dispositivo únicamente se conectará a fuentes
de alimentación que cumplan la norma EN60950-1, capítulo 2.5
("Fuente de alimentación limitada").
Declaración de conformidad CE
Por la presente, Vanderbilt International (IRL) Ltd declara que este tipo de equipo
de radio cumple con todas las directivas de la UE relevantes para el marcado CE.
Desde el 20/04/2016 cumple con la directiva 2014/30/UE (directiva de
compatibilidad electromagnética) y con la directiva 2014/35/UE (directiva sobre
baja tensión). Desde el 13/06/2016 cumple también con la directiva 2014/53/UE
(directiva de equipos radioeléctricos).
El texto completo de la declaración UE de conformidad está disponible en
Contenido del paquete
 1 x unidad SPCN320
 1 x antena
 4 x terminales de montaje
Descripción del producto
El módem SPCN320 proporciona al controlador SPC una interfaz GSM. Este
módem admite comunicaciones 3G, 2G y GPRS, lo que permite la comunicación
por IP con el software de la central receptora de alarmas, SPC Connect y
tecnologías móviles. Las receptoras analógicas también son compatibles con SIA,
SIA Extendido, Contact ID y Formato rápido.
El módem se puede configurar para que realice una inspección de redes y elija el
operador con la señal más alta disponible para la tarjeta SIM. Cuando se utiliza
una tarjeta SIM de prepago, el estado del crédito de prepago también se puede
leer desde el controlador SPC.
Para ver una descripción de las características de GSM, consulte el Manual de
instalación y configuración de SPC4xxx/5xxx/6xxx.
Instalación del SPCN320
Al sustituir o instalar módulos en el sistema SPC, asegúrese siempre de
que el equipo esté desconectado de la red de alimentación y de la batería.
Debe adoptar todas las precauciones antiestáticas al manipular conectores,
cables, terminales y placas.
No reduzca la tarjeta SIM de tamaño estándar al tamaño micro o nano.
El SPCN320 debe tener una tarjeta SIM de tamaño estándar instalada en la
unidad para funcionar. La tarjeta SIM debe estar en el soporte antes de
encenderse el sistema SPC (abajo encontrará más información sobre la
instalación de la tarjeta SIM).
Véase Fig. 1: SPCN320
A Placa de circuito impreso (PCB) del controlador
B SPCN320 en la ranura principal de la PCB del controlador
C Conector SMA para antena
D Ranura secundaria
Antes de instalar el módulo GSM en el controlador SPC, asegúrese de que
dispone de una tarjeta SIM instalada en el módulo que funcione correctamente.
Véase Fig. 2: Insertar la tarjeta SIM
A Soporte de la tarjeta SIM
B Tarjeta SIM
C Tapa del soporte de la tarjeta SIM
Para insertar una tarjeta SIM en el módulo GSM:
1. Coloque un dedo sobre el soporte de la tarjeta SIM (Fig. 2, elemento A) y